O R D E M   D O   D I A 

APRESENTAÇÃO: 

1) Projeto de Lei nº 3.407, de 22 de março de 2022, de Autoria do Poder Executivo que 

“Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional suplementar 

proveniente de superávit financeiro”. (R$ 250.000,00 duzentos e cinquenta mil reais, o crédito se 

faz necessário para acobertar despesas com a aquisição de material de consumo, como Óleo 

Diesel S-10 para atender a frota de veículo da secretaria e outras despesas, afim de assegurar a 

manutenção administrativa da unidade).

[...]

internos no Estado de Rondônia). 

3)   Projeto de Lei nº 3.409, de 24 de março de 2022, de Autoria do Poder Executivo que 

“Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito  adicional especial proveniente de 

anulação de dotação orçamentária”.( R$ 115.000,00 cento e quinze mil reais, o crédito será 

destinado a acobertar despesas, visando atender as eventualidades na tutela de acolhimento e 

proteção dos menores, bem como para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 

estruturação do Lar da Criança e do Adolescente Vera Ângela Iuliano Alves).